
něsíce a roku uzavřeli:

IČ: 00063410 
se sídlem Vodičkova 18,110 00 Praha 1 
zastoupená Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou

(dále jen „Objednatel") 

a

SPĚL, a.s., IČ: 00473057
se sídlem Třídvorská 1402, 280 02 Kolín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 15551 
zastoupená panem Jiřím Svobodou, předsedou správní rady 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu 190015376/0300

(dále jen „Zhotovitel")

(dále společně i jako „Smluvní strany")

Smlouva č.2024/0615

Měsfeká část Praha 1,

tuto

SERVISNÍ SMLOUVU

(dále jen „Smlouva")

I. Předmět a místo plnění

1.1. Zhotovitel jako dodavatel City SOS hlásky dle kupní smlouvy uzavřené dne 11.10. 2021 se zavazuje provádět 
pro Objednatele servisní činnosti specifikované v čl. 2.1. této Smlouvy.

1.2. Místem plnění je hlavní město Praha - Městská část Praha 1.

1.3. Pro vyjasnění možných pochybností Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva upravuje servisní činnosti, 
jakožto práce prováděné Zhotovitelem po skončení záruční doby plynoucí z kupní smlouvy specifikované 
v odst. 1.1. tohoto článku Smlouvy.

II. Specifikace předmětu plnění

2.1. Specifikace předmětu plnění se skládá z těchto servisních činností a jejich časové pravidelnosti:

2.2.

Číslo Popis servisní činnosti Časový interval

i 1
Kontrola funkčnosti reproduktoru a mikrofonu, zkušební 
spojení na koncový dispečink s kontrolou lokalizace, SW 
kontrola SOS hlásky a spuštěných procesů

•

1 x měsíčně

2
Defibrilátor AED line: kontrola zařízení, kontrola indikátoru LED 
pro baterii na SHOCKY, kontrola baterie SHOCKŮ 1 x měsíčně

3 Kontrola funkčnosti systému pro nevidomé 1 x měsíčně

4 Kontrola vnitřního vybavení a kabeláže lx čtvrtletně

5 Vizuální kontrola stavu čelního LCD a jeho čištění lx čtvrtletně

6 Kontrola stavu všech tlačítek a jejich funkčnosti lx čtvrtletně

7
Kontrola přenosu stavů binárních vstupů/výstupů a stavu 
napájení

lx čtvrtletně

1



Smlouva č.2024/0615

8 Defibrilátor AED line: kontrolní SHOCK lx čtvrtletně

9 Kontrola kamer a očištění kamer Ix čtvrtletně

10 Kontrola těsnosti hlásky lx ročně

; 11 Kontrola utaženosti kabelů ve svorkách a jejich ošetření lx ročně

12 Výměna silikagelu v hlásce lx ročně

13 Namazání těsnění a zámků hlásky silikonovým olejem lx ročně

14 Defibrilátor AED line: výměna baterií pro SHOCKY lx za 2 roky

15 Defibrilátor AED line: výměna baterie pro systém lx za 2 roky

16 Vyčištění vnitřku skeletu hlásky lx za 2 roky

17 Výměna akumulátorů v SOS hláskách 1 x za 2 roky

18 Defibrilátor AED line: výměna elektrod dle expirace

19
l

Kontrola vnitřního vybavení hlásky po jejím využití a otevření 
spodního boxu

do 24 hodin po otevření 
dispečerem

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že servisní služby budou prováděny školenými techniky vždy v souladu s platnými 
právními předpisy, během stanovené pracovní doby Zhotovitele (v rozmezí od 7:00 do 16:00 hod.) 
v termínech stanovených na základě dohody s Objednatelem. O provedených servisních činnostech sepíše 
Zhotovitel vždy protokol, který předá Objednateli.

2.4. Zjistí-li Zhotovitel při plnění předmětu této Smlouvy, že stav některých prvků City SOS hlásky, či opotřebení 
přístrojů nebo zařízení ohrožuje jejich funkčnost, budou takové přístroje a zařízení, popř. jejich části 
vyměněny, a to vždy na základě předchozí písemné objednávky Objednatele, nespadá-li jejich výměna pod 
činnosti specifikované v odst. 2.1. tohoto článku Smlouvy,.

2.5. V případě, že bude zjištěna neodstranitelná vada některé z částí City SOS hlásky a bude tím vyvolána 
nutnost, že musí být objednán nový komponent, informuje Zhotovitel Objednatele o takové vadě. Výměnu 
vadou postižené části City SOS hlásky je Zhotovitel povinen provést pouze v případě, že si Objednatel 
takovou službu písemně objedná a Zhotovitel objednávku potvrdí v případě, že se nejedná o komponenty 
uvedené v odst. 2.1. tohoto článku Smlouvy

III. Doba plnění a kontakt

3.1. Tato servisní smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců od jejího uzavření a její případné prodloužení je možné 
pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

3.2. Pro vzájemnou komunikaci slouží telefonní číslo servisní pohotovosti +420 W^PfPWSI a současně i 
e-mail: HDWUPUPKIBI.

IV. Cena plnění

4.1. Cena plnění je určena na základě dohody Smluvních stran pevnou pravidelnou měsíční částkou ve výši 
7.650,- Kč bez DPH měsíčně, která zahrnuje cenu provádění pravidelných servisních činností a cenu 
materiálových položek, jejichž výměna je součástí předmětu plnění dle odst. 2.1. čl. II. této Smlouvy. K ceně 
bude Zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty ve výši určené právními předpisy v době zdanitelného 
plnění.

2



Smlouva č.2024/0615

4.2. V ceně plnění dle čl. 4.1. této Smlouvy nejsou obsaženy žádné opravy, ani výdaje na materiál a dopravu 

neuvedené v odst. 2.1. čl. II. této Smlouvy. Tyto dodatečné náklady se účtují zvlášť na základě samostatné 

cenové nabídky, přičemž maximální cena dopravy za km se řídí ceníkem v příloze č. 1 této Smlouvy.

4.3. K zajištění servisních služeb je Zhotovitel oprávněn využít třetí osobu.

4.4. Cena plnění bude hrazena na základě daňových dokladů vystavovaných Zhotovitelem vždy k poslednímu 

dni měsíce. Datum zdanitelného plnění bude poslední den příslušného měsíce.

4.5. Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Zhotovitel je povinen fakturu 

doručit Objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vystavení. Faktura musí obsahovat minimální 

zákonné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, v opačném případě je Objednatel 

oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě. Nová splatnost faktury běží od doručení opravené faktury 

Objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura 

vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

4.6. Daňové doklady bude Zhotovitel zasílat na adresu sídla Objednatele, nebude-li mu písemně sdělena jiná 

adresa.

V. Součinnost

5.1. Objednatel zajistí pracovníkům Zhotovitele volný přístup k zařízením podléhajícím servisním činnostem dle 

této Smlouvy a vytvoří nutné předpoklady pro nerušené plnění předmětu Smlouvy.

5.2. Objednatel zajistí, pro každý, předem domluvený, příjezd techniků Zhotovitele, přítomnost předem 

stanoveného zodpovědného zástupce Objednatele, pokud to bude situace vyžadovat.

5.3. Objednatel není oprávněn provádět neodborné zásahy do zařízení.

VI. Záruky, náhrada škody

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s platnou právní úpravou pojištěn pro případ, že by v důsledku jeho 

vadného plnění této Smlouvy vznikla Objednateli nebo třetí osobě škoda. Pojistná smlouva na pojištění 

odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s činností Zhotovitele má limit odškodnění 15 mil. Kč.

6.2. Na Zhotovitelem provedené práce i na materiál dodaný a použitý pro provedení prací Zhotovitelem je 

poskytnuta záruka za jakost v délce 6 měsíců. Záruka poskytovaná Zhotovitelem na základě této Smlouvy 

obsahuje závazek Zhotovitele na jeho náklady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

nahlášení závady Objednatelem, provést opravy provedených prací a dodaného materiálu, eventuálně 

provést výměnu vadných částí za bezvadné.

Pokud se při diagnóze závady nebo poruchy zjistí, že závada/porucha vznikla neodbornou manipulací, 

chybou ovládání, nebo neoprávněnými zásahy Objednatele nebo třetích osob

vnějšími vlivy, jako např. otřesy, klimatickými vlivy, změnami podmínek okolního prostředí, úmyslným 

poškozením

nese Objednatel všechny náklady na diagnózu a odstranění závad.

6.3. Zhotovitel neručí za ztráty, škody nebo průtahy, které se nacházejí mimo jeho kontrolu a vznikly v příčinné 

souvislosti s takovými skutečnostmi jako např. stávky, výluky, požár, exploze, krádež, poškození vodou, 

nepokoje, válka, úmyslné poškození, vyšší moc.

3



VII. Ochrana informací a další ujednání

7.1. Jakékoliv technické informace, know-how a další důvěrné informace, týkající se obou Smluvních stran 
zůstávají jejich vlastnictvím a nesmí být předávány ani obecně zpřístupněny třetí osobě bez předchozího 
souhlasu druhé Smluvní strany.

7.2. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší podstatným způsobem své smluvní povinnosti, má druhá 
Smluvní strana právo od Smlouvy okamžitě odstoupit.

7.3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
V případě, že se písemnost vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem, kdy byla takto vrácena.

7.4. Smlouvu lze dále ukončit:

dohodou na základě shodné vůle obou stran,

výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíce, výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

7.5. Pověření pracovníci Objednatele:

Technické záležitosti:

Miroslav Sukup (bezpečnostní referent), Miroslav.sukup@prahal.cz +420 221 097 109__

Obchodní záležitosti:

Miroslav Sukup (bezpečnostní referent), Miroslav.sukup@prahal.cz, +420 221 097 109__

7.6. Pověření pracovníci Zhotovitele:

Dispečink Hlášení závad: tel.:

Technické záležitosti a servis:

Smlouva č.2024/0615

Obchodní záležitosti:

Vlil. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv provede 
Objednatel.

8.2. Smlouva podléhá českému právnímu řádu. Případné spory budou řešeny obecným soudem ČR.

8.3. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy, včetně změn cenových ujednání, je možné provést pouze formou 
písemných dodatků.

8.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou smluvní stranu, každá s platností 
originálu.

4



Smlouva č.2024/0615
8.5. V případě změny majitele City SOS hlásky, ke které se tato Smlouva vztahuje, má Objednatel právo postoupit 

tuto Smlouvu třetímu subjektu. Původní strana je povinna oznámit změnu majitele Zhotoviteli nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy došlo k převodu vlastnictví. Postoupení této smlouvy neospravedlňuje žádnou ze 
smluvních stran od plnění svých závazků v rámci této Smlouvy, ledaže by bylo dosaženo písemné dohody 
mezi všemi zúčastněnými stranami.

8.6. Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha 1 dne 
20.05.2024 usnesením č. UR24_0570

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Sazby servisních prací

V Praze dne 2U.v tois

Městská část Praha 1
Mgr. Terezie Radoměřská, starostka

V Kolíně dne ^

SPĚL, a.s.
Jiří Svoboda, předseda správní rady

5


